



2024年3月25日

社会福祉法人財団済生会 イオンモール株式会社

水戸済生会総合病院×イオンモール水戸内原 「未来に向けた持続可能なまちづくり協定に関する覚書」を締結

イオンモール水戸内原は、水戸医療圏で高度医療を提供する水戸済生会総合病院と、地域の持続的な発展や社会貢献事業に連携して取り組むことを目的とした、「未来に向けた持続可能なまちづくり協定」に関する覚書を締結しました。

今後各者は、相互に緊密に連携することにより、双方の資源を有効に活用した協働による活動 を推進し、地域の活性化に寄与してまいります。

記

■本覚書の概要

- (1) 名称:水戸済生会総合病院とイオンモール水戸内原 「未来に向けた持続可能なまちづくり協定に関する覚書」
- (2)連携事項:
 - ① 健康相談教室に関する取組み
 - ② イオンモールウォーキングに関する取組み
 - ③ 子ども向け医療の仕事体験イベントに関する取組み
 - ④ 人間ドック受診者に関する取組み
 - ⑤ 病児・一時保育の広報に関する取組み
 - ⑥ 街角保健室に関する取組み
- (3) 締結日: 2024年3月24日(日)
- (4) 今後の実施事項:(予定)
 - •2024年6月2日(日)

『市民公開講座2024 健診を受けて防ごう 慢性腎臓病』講演会の実施



<3月24日の締結式>